
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 352

DETERMINAZIONE AREA II SOCIO ECONOMICO CULTURALE

N. 136  DEL 03-05-2021

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Cancellazione della San Pio Società Cooperativa Sociale indicata
come struttura "Agri Residence per Anziani" dall' Albo Comunale
istituito ai sensi dellart. 27della L.R. 22/86

L'anno  duemilaventuno addì  tre del mese di maggio, MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA

Visto il preliminare n. 139 del 03-05-2021 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO

Che l'art. 27 della L.R. n. 22 della L.R. 09.05.1986 fa obbligo ai Comuni di istituire apposito albo cui
sono tenuti ad iscriversi i privati che gestiscono o che intendono aprire e gestire, anche per fini di lucro,
al di fuori di ogni rapporto convenzionale con gli Enti Locali, strutture diurne e residenziali per
l'accoglienza di minori, anziani o altri soggetti;
Che con Deliberazione di Giunta Municipale  n. 62 del 06/06/2019 è stato istituito ai sensi dell’ art. 27
della Legge Regionale 09.05.1986 n. 22, l’Albo Comunale delle strutture diurne e residenziali private;
Che con Determina del Segretario Comunale n. 392 del 10/06/2019 la San Pio Società Cooperativa
Sociale indicata come struttura “Agri Residence per Anziani” è stata iscritta al suddetto albo;
Che questo Ente dispone l’aggiornamento periodico  del presente albo;
Che la cancellazione dall’albo comunale avviene su richiesta dell’interessato o d’ufficio ove, a seguito
di visita ispettiva periodica, venga riscontrata l’assenza o l’insufficienza dei requisiti igienico-sanitari,
strutturali, organizzativi e funzionali;
Vista la nota n. 16334 del 23/11/2020 presentata  al SUAP con la quale il Legale Rappresentante della
San Pio Società Cooperativa Sociale, Nobile  Pamela, comunica la cessazione di attività con la



chiusura definitiva dell’esercizio “attività Agri Residence per Anziani” ubicata a San Giovanni Gemini
C.da Vascelle - Puzzillo;
Ritenuto, di prendere  atto della nota di cui sopra e conseguentemente procedere alla cancellazione
dall’Albo Comunale della stessa;
Visto il vigente Regolamento EE.LL. della Regione Siciliana;
Vista la Legge Regionale n. 22 del 09/05/1986;
Visto il DPR del 04/06/1996
Viste le circolari Assessorato degli Enti Locali n. 8 del 09.06.89 e la  n. 2 del 17/02/2003;
Visto la Legge 328/00;
Visto il D.Lgs 267/2000;

Per i motivi citati in premessa

Determina

Di prendere atto della nota di cui sopra e conseguentemente procedere alla cancellazione dall’Albo1.
Comunale la San Pio Società Cooperativa sede legale V.le C. Testasecca,44- 93100 Caltanissetta,
come “attività Agri Residence per Anziani” ubicata a San Giovanni Gemini C.da Vascelle Puzzillo;
Di disporre  che il presente provvedimento ne venga data notizia all’Assessorato Regionale per gli2.
Enti locali e alla Questura territorialmente competente e al SUAP dell’Ente.
Di pubblicare all’albo pretorio online il presente atto nei modi di legge;3.
dato atto, in ultimo, in osservanza dell'art.5 del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione,4.
periodo 2021/2023, approvato con la Deliberazione di G.M. n.31 del 25/03/2021 dell'assenza di
conflitto di cui all'art.6-bis della L.R. n.241/90, e s.m.i.

F.to MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                551  per 15 giorni

consecutivi dal  03-05-2021                                                    al          18-05-2021

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                             SCIBETTA ANTONELLA


